ETATS FINANCIERS DEFINITIFS

SOCIETE TUNISIENNE DU SUCRE
Siège social : Avenue Tahar HADDAD Route de Tabarka –BEJA-

La société STS publie, ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 décembre 2014
tels qu’ils seront soumis à l’approbation de l’Assemblée Générale Ordinaire qui se
tiendra en date du 08 décembre 2016. Ces états sont accompagnés des rapports
général et spécial des co- commissaires aux comptes : Mr Walid AMOR et Mr
Anis SMAOUI.

AVIS DES SOCIETES

Bilan
(Exprimé en dinars)

ACTIFS  31/12/2014  31/12/2013 31/12/2013

   Retraité Publié
ACTIFS NON COURANTS

Actifs immobilisés

Immobilisations incorporelles  102 183  95 723 95 723

Moins: Amortissements   (96 975)  (95 723) (95 723)

  5 208   -
-

Immobilisations corporelles  74 598 128  73 318 699 73 318 699

Moins: Amortissements   (70 193 008)  (69 125 393) (69 125 393)

  4 405 120  4 193 306 4 193 306

Participations et créances liées à des participations  379 900  430 680 430 680

Moins: provisions Participations  (235 730)  (286 510) (286 510)

  144 170  144 170 144 170

Autres Immobilisations financières  87 120  57 755 57 755

Moins: provisions   (2 000)  (2 000) (2 000)

  85 120  55 755 55 755

Autres actifs non courants

   -   -  -

   -   -  -

Total des actifs non courants  4 393 231   4 393 231 4 393 231

ACTIFS COURANTS

Stocks  6 948 074  6 340 302 6 340 302

Moins: Provisions   (2 322 416)  (2 322 416) (2 322 416)

  4 625 658  4 017 886 4 017 886

Clients et comptes rattachés  21 238 033  25 695 388 12 542 017

Moins: Provisions   (251 613)  (251 613) (251 613)

  20 986 420  25 443 775 12 290 404

Autres actifs courants  655 909  1 419 246 1 419 246

Moins: Provisions   (71 285)  (71 285) (71 285)

  584 624  1 347 961 1 347 961

Liquidités et équivalents de liquidités  5 181 593  645 888 645 888

Total des actifs courants  31 378 295   31 437 763 18 302 139

TOTAL DES ACTIFS  36 017 912   35 830 994 22 695 370

Bilan

(Exprimé en dinars)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS  31/12/2014 31/12/2013 31/12/2013

  Retraité Publié
CAPITAUX PROPRES

Capital 3 400 000 3 400 000 3 400 000
Réserves 628 469 790 824 790 824
Autres capitaux propres 20 952 103 20 952 975 20 952 975
Résultats reportés (37 968 053) (38 128 699) (46 680 030)

Total des capitaux propres avant résultat de
l'exercice (12 987 480) (12 984 900) (21 536 231)

Résultat de l'exercice 604 863 160 647 (4 423 646)

Total des capitaux propres (12 382 617) (12 824 253) (25 959 877)

PASSIFS

PASSIFS NON COURANTS

Emprunts et dettes assimilées 18 853 462 21 377 393 21 377 393
Provisions pour risques et charges 45 000 26 317 26 317

Total des passifs non courants 18 898 462 21 403 710 21 403 710